
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 декабря  2022 года № 1087-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года 
№ 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21 сентября 2022 года № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 

бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с 
реализацией мероприятий по энергоэффективности и развитию энергетики 
на территории Иркутской области, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 31 августа 2016 года № 535-пп, 
следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Исполнительным органом государственной» 
заменить словами «Органом исполнительной»;

2) пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее -  единый портал) (в разделе единого портала) не 
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Иркутской 
области об областном бюджете (закона Иркутской области о внесении 
изменений в закон Иркутской области об областном бюджете).»;

3) подпункт 2 пункта 63 изложить в следующей редакции:
«2) дату начала подачи заявок заявителей и дату окончания приема 

заявок заявителей, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, 
следующего за днем размещения объявления;»;

4) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 81 слово «социального» 
заменить словами «пенсионного и социального»;

5) пункт 12 дополнить новым четвертым абзацем следующего 
содержания:



2

«В Соглашении устанавливаются точные даты завершения и конечные 
значения результатов предоставления субсидий.».

2. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета грантов в 
форме субсидий в целях возмещения недополученных доходов в связи с 
оказанием услуг в сфере электро-, газо-, тепло- и водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, установленный постановлением 
Правительства Иркутской области от 12 октября 2020 года № 834-пп, 
следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Исполнительным органом государственной» 
заменить словами «Органом исполнительной»;

2) пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. Сведения о грантах размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее -  единый портал) (в разделе единого портала) не 
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Иркутской 
области об областном бюджете (закона Иркутской области о внесении 
изменений в закон Иркутской области об областном бюджете).»;

3) подпункт 1 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«1) сроки проведения конкурсного отбора (дату начала подачи заявок 

заявителей и дату окончания приема заявок заявителей, которая не может 
быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения 
объявления;»;

4) в подпункте 2 пункта 12 слово «социального» заменить словами 
«пенсионного и социального»;

5) пункт 242 изложить в следующей редакции:
«242. Точная дата завершения и конечное значение результата 

предоставления гранта устанавливаются в соглашении.».
3. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 

бюджета в целях финансового обеспечения затрат в связи с реализацией 
мероприятий, направленных на создание условий для широкого 
использования природного газа (метана) в качестве моторного топлива, в 
Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 29 апреля 2022 года № 345-пп, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Исполнительным органом государственной» 
заменить словами «Органом исполнительной»;

2) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее -  единый портал) (в разделе единого портала) не 
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Иркутской 
области об областном бюджете (закона Иркутской области о внесении 
изменений в закон Иркутской области об областном бюджете).»;

3) главу 1 дополнить пунктом 51 следующего содержания:



3

«51. Точные даты завершения и конечные значения результатов 
предоставления субсидий устанавливаются в соглашении о предоставлении 
субсидий (далее -  соглашение).»;

4) в абзаце шестом подпункта 9 пункта 8 слова «о предоставлении 
субсидий (далее -  соглашение)» исключить;

5) в абзаце третьем подпункта 9 пункта 14 слово «социального» 
заменить словами «пенсионного и социального»;

6) в подпункте 2 пункта 15 слово «социального» заменить словами 
«пенсионного и социального».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Подпункт 4 пункта 1, подпункт 4 пункта 2, подпункты 5, 6 пункта 3 
настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области Ш  ОХХЛ..Ц/ К.Б. Зайцев

I

http://www.pravo.gov.ru

